
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 9877
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 4 - AREA MERIDIONALE – CONTROLLI CONSORZI BERGAMOTTO,

ARCEA, TERINA

____________________________________________________________________________

Assunto il 01/07/2022

Numero Registro Dipartimento 1059

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7725 DEL 12/07/2022

Oggetto: L.R. 48/2012 e s.m.i. "Tutela e valorizzazione del patrimonio olivicolo della Regione
Calabria". – Accertamento somme sul capitolo E9301020201 – Pago Pa – Conto tesoreria maggio
2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 9877
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE

VISTA la L.R. n.7 del 13.05.1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa
della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua compiti
e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la D.G.R. n.2661 del 21.06.1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e
dal D.Lgs n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione, come modificato con
D.P.G.R. n.206 del 15.12.2000;
VISTA la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
Strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07.11.2021 n.9”;
VISTA la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura

organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
Strutture della Giunta regionale modifiche al Regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3”;
VISTO il D.P.G.R. n. 189 del 08.11.2021, con il quale è stato conferito, al Dott. Giacomo
Giovinazzo, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura, Risorse
Agroalimentari e Forestazione”;
VISTO il D.D.G.R. del Dipartimento “Agricoltura,Risorse agroalimentarie Forestazione” n. 4811 del
04.05.2022 avente per oggetto “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione –
“D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 adempimenti Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e
Forestazione:Conferimento incarichiai Dirigenti di Settore.” Con il quale, tra gli altri è stato conferito
all’Avv. Domenico Ferrara l’incarico di Reggenza del Settore n. 4 “Area Meridionale – Controlli Consorzi
Bergamotto, Arcea e Terina”;
VISTO il D.D.G.R. del Dipartimento “Agricoltura,Risorse agroalimentarie Forestazione” n. 5079 del
11/05/2022 avente come oggetto: "Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e
Forestazione - Adempimenti di cui alla D.G.R. 159 del 20.04.2022 Micro-organizzazione"
VISTA la Legge Regionale del 30 ottobre 2012 n. 48 “Tutela e Valorizzazione del Patrimonio
Olivicolo della Regione Calabria”;
VISTA la Legge Regionale del 07 novembre 2014 “Modifiche ed integrazioni alle Leggi Regionali
30 ottobre 2012, n. 48, 8 luglio 2002, n. 24, 12 ottobre 2012, n. 45, 7 marzo 2000, n. 10, 17 maggio
1996, n.9”;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 - Legge di stabilità regionale 2022;
VISTA la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 - Bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2022 – 2024;
VISTA la DGR n. 599 del 28/12/2021 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10,
d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la DGR n. 600 del 28/12/2021 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per
gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO l’allegato 4/2 all’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011;
PREMESSO CHE:

 l’articolo 11 della L.R. n. 48/2012 ss.mm.ii. prevede che le domande
autorizzative presentate, per le varie tipologie d’intervento richieste, siano corredate dal
pagamento dei diritti istruttori la cui entità è regolata dallo stesso articolo a seconda della
diversa fattispecie;

 da una ricognizione effettuata dal Settore n.4 sul sistema PagoPa, nel periodo compreso
tra il 01.05.2022 e il 31.05.2022 risultano effettuati n. 13 pagamenti per un totale di €



Cod. Proposta 9877
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4.150,88 (come da tabella allegata che costituisce parte integrante del presente
provvedimento);

 analogamente nel mese di maggio 2022, risultano effettuati n. 7 pagamenti sotto forma di
bonifico in conto tesoreria per un totale di €. 1.087,72, (come da tabella allegata al presente
decreto quale parte integrante e sostanziale, in cui sono riportati i rispettivi provvisori di
incasso);

 occorre procedere ad accertare le somme versate con il sistema PagoPa e in conto
tesoreria sul capitolo di entrata del bilancio regionale n. E9301020201 “Entrate derivanti da
diritti di istruttoria ai fini del rilascio delle autorizzazioni all’espianto di alberi d’ulivo (Art. 11
della Legge Regionale n. 48 del 30 ottobre 2012);

RITENUTO in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 art.53, che:
 è possibile accertare l’importo di € 4.150,88, quali somme incassate tramite il sistema

PagoPa, sul capitolo di entrata n. E9301020201 del bilancio regionale anno 2022, giusta
proposta di accertamento n. 3504/2022 generata telematicamente ed allegata al presente
atto quale parte sostanziale;

 è possibile accertare l’importo di € 1.087,72 quali somme versate in conto tesoreria, sul
capitolo di entrata n. E9301020201 del bilancio regionale anno 2022, giusta proposta di
accertamento n. 3505/2022 generata telematicamente ed allegata al presente atto quale
parte sostanziale;

 le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad
accertare l’entrata;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della
competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui
esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio annuale e/o
pluriennale della Regione Calabria;

DECRETA

DI DICHIARARE la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto ed in
questa parte integralmente richiamata e trascritta;
DI ACCERTARE la somma complessiva di € 4.150,88, quali somme incassate tramite il sistema
PagoPa, sul capitolo di entrata n. E9301020201 del bilancio regionale anno 2022, ai sensi dell’art.
53 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi, allegato 4.2, giusta proposta di accertamento n. 3504/2022 che
costituisce parte integrante del presente atto;
DI ACCERTARE la somma complessiva di € 1.087,72, quali somme incassate tramite bonifico in
conto tesoreria, sul capitolo di entrata n. E9301020201 del bilancio regionale anno 2022, ai sensi
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi, allegato 4.2, giusta proposta di accertamento n.
3505/2022 che costituisce parte integrante del presente atto;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge Regionale
05 Aprile 2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDEREalla pubblicazione sulsito istituzionale della Regione,ai sensi del D.Lgs. 14 marzo
2013 n.33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n.11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Giuseppe Consolato Greco

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente



Cod. Proposta 9877
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DOMENICO FERRARA

(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 9877
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE
AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 4 - AREA MERIDIONALE – CONTROLLI CONSORZI BERGAMOTTO,
ARCEA, TERINA

Numero Registro Dipartimento 1059 del 01/07/2022

OGGETTO L.R. 48/2012 e s.m.i. "Tutela e valorizzazione del patrimonio olivicolo della Regione
Calabria". – Accertamento somme sul capitolo E9301020201 – Pago Pa – Conto tesoreria
maggio 2022.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.
118/2011

Catanzaro 04/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore

Umberto Alessio Giordano

(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

a
gi

na
 1

 d
i

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

  
35

04
/2

0
22

E
.3

.0
1.

0
2.

0
1.

0
35

 -
 P

ro
ve

n
ti 

d
a 

au
to

riz
za

zi
on

i

18
00

8
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

e
nt

o
 a

g
ric

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
o

al
im

e
nt

ar
i e

 fo
re

st
az

io
ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z.
:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e

:
E

.3
.0

1.
02

.0
1.

03
5

 -
 P

ro
ve

nt
i d

a
 a

ut
or

iz
za

zi
on

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/0

6/
20

22

D
at

a
 A

ss
u

n
zi

o
n

e
:

2
8/

0
6/

2
02

2

D
es

c
ri

zi
o

n
e:

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

  
S

O
M

M
A

  
R

IC
H

IE
S

T
O

  
C

O
N

  N
O

T
A

  N
.  

2
97

86
8

  D
E

L
  2

7
/6

/2
02

2 
 D

E
L

S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
4 

A
R

E
A

 M
E

R
ID

IO
N

A
L

E
 C

O
N

T
R

O
LL

I C
O

N
S

O
R

Z
I B

E
R

G
A

M
O

T
T

O
, A

R
C

E
A

,
T

E
R

IN
A

C
ap

it
o

lo
:

E
93

01
02

0
20

1

D
es

c
ri

zi
o

n
e

E
N

T
R

A
T

E
 D

E
R

IV
A

N
T

I D
A

 D
IR

IT
T

I 
D

I I
S

T
R

U
T

T
O

R
IA

 A
I 

F
IN

I D
E

L
 R

IL
A

S
C

IO
 D

E
LL

E
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

I A
LL

'E
S

P
IA

N
T

O
 D

I 
A

LB
E

R
I D

I
U

LI
V

O
 (

A
R

T
. 1

1 
D

E
L

LA
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 N

. 
48

 D
E

L
 3

0 
O

T
T

O
B

R
E

 2
01

2)

P
IA

N
O

 D
E

I 
C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I 
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1

.0
2.

0
1

.0
3

5

C
U

P

.0
2.

0
1

.0
35

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
L

O
G

IA

 B
o

zz
a 

D
e

cr
e

to
20

22
-9

87
7

L.
R

. 
48

/2
01

2 
e 

s.
m

.i.
 "

T
ut

e
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
o

ne
 d

e
l p

a
tr

im
on

io
 o

liv
ic

o
lo

 d
e

lla
 R

eg
io

ne
 C

a
la

b
ria

".
  

A
cc

er
ta

m
e

nt
o

 s
o

m
m

e 
su

l c
a

pi
to

lo
 E

9
30

1
02

02
0

1 
 P

ag
oP

a
C

on
to

 te
so

re
ri

a 
m

ag
g

io
 2

02
2.

Im
p

o
rt

o
:

4
.1

50
,8

8
C

o
n

ta
b

ili
zz

a
b

ile
:

4
.1

50
,8

8

C
o

n
ta

b
il

iz
za

to
:

0
,0

0

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

15
0

,8
8

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0

,0
0

4.
15

0
,8

8
D

is
p

. 
ad

 i
n

ca
ss

a
re

:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

a
gi

na
 1

 d
i

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

  
35

05
/2

0
22

E
.3

.0
1.

0
2.

0
1.

0
35

 -
 P

ro
ve

n
ti 

d
a 

au
to

riz
za

zi
on

i

18
00

8
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

e
nt

o
 a

g
ric

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
o

al
im

e
nt

ar
i e

 fo
re

st
az

io
ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z.
:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e

:
E

.3
.0

1.
02

.0
1.

03
5

 -
 P

ro
ve

nt
i d

a
 a

ut
or

iz
za

zi
on

i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

28
/0

6/
20

22

D
at

a
 A

ss
u

n
zi

o
n

e
:

2
8/

0
6/

2
02

2

D
es

c
ri

zi
o

n
e:

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

  
S

O
M

M
A

  
R

IC
H

IE
S

T
O

  
C

O
N

  N
O

T
A

  N
.  

2
97

86
8

  D
E

L
  2

7
/6

/2
02

2 
 D

E
L

S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
4 

A
R

E
A

 M
E

R
ID

IO
N

A
L

E
 C

O
N

T
R

O
LL

I C
O

N
S

O
R

Z
I B

E
R

G
A

M
O

T
T

O
, A

R
C

E
A

,
T

E
R

IN
A

C
ap

it
o

lo
:

E
93

01
02

0
20

1

D
es

c
ri

zi
o

n
e

E
N

T
R

A
T

E
 D

E
R

IV
A

N
T

I D
A

 D
IR

IT
T

I 
D

I I
S

T
R

U
T

T
O

R
IA

 A
I 

F
IN

I D
E

L
 R

IL
A

S
C

IO
 D

E
LL

E
 A

U
T

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

I A
LL

'E
S

P
IA

N
T

O
 D

I 
A

LB
E

R
I D

I
U

LI
V

O
 (

A
R

T
. 1

1 
D

E
L

LA
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 N

. 
48

 D
E

L
 3

0 
O

T
T

O
B

R
E

 2
01

2)

P
IA

N
O

 D
E

I 
C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I 
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1

.0
2.

0
1

.0
3

5

C
U

P

.0
2.

0
1

.0
35

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
L

O
G

IA

 B
o

zz
a 

D
e

cr
e

to
20

22
-9

87
7

L.
R

. 
48

/2
01

2 
e 

s.
m

.i.
 "

T
ut

e
la

 e
 v

al
or

iz
za

zi
o

ne
 d

e
l p

a
tr

im
on

io
 o

liv
ic

o
lo

 d
e

lla
 R

eg
io

ne
 C

a
la

b
ria

".
  

A
cc

er
ta

m
e

nt
o

 s
o

m
m

e 
su

l c
a

pi
to

lo
 E

9
30

1
02

02
0

1 
 P

ag
oP

a
C

on
to

 te
so

re
ri

a 
m

ag
g

io
 2

02
2.

Im
p

o
rt

o
:

1
.0

87
,7

2
C

o
n

ta
b

ili
zz

a
b

ile
:

1
.0

87
,7

2

C
o

n
ta

b
il

iz
za

to
:

0
,0

0

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

08
7

,7
2

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0

,0
0

1.
08

7
,7

2
D

is
p

. 
ad

 i
n

ca
ss

a
re

:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7

